
UCHWAŁA NR XXXII/234/2021 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 29 marca 2021 roku 

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego  

dla Dorosłych w Myśliborzu w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  

w Myśliborzu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym   

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 184 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.) Rada 

Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się przekształcenie dotychczasowego trzyletniego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Myśliborzu z siedzibą w Myśliborzu (74-300 

Myślibórz, ul. Za Bramką 8) w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  

w Myśliborzu z siedzibą w Myśliborzu (74-300 Myślibórz, ul. Za Bramką 8). 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1. niniejszej uchwały nastąpiło z dniem  

1 września 2019 r. z mocy prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                      Przewodniczący Rady Powiatu 

      Robert Dudek 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 184 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.) z dniem  

1 września 2019 roku dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych staje 

się czteroletnim liceum ogólnokształcącym dla dorosłych. W myśl art. 184 ust. 2 i 3 ww. 

ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe 

trzyletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych, w terminie do dnia 30 listopada 2019 roku, 

w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące dla 

dorosłych. Uchwała stanowi akt założycielski czteroletniego liceum ogólnokształcącego dla 

dorosłych w rozumieniu przepisów ustawy z 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.). 

Przekształcane trzyletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Myśliborzu  

z siedzibą w Myśliborzu (74-300 Myślibórz, ul. Za Bramką 8) w czteroletnie Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych w Myśliborzu z siedzibą w Myśliborzu (74-300 Myślibórz, 

ul. Za Bramką 8) zostało ujęte w planie sieci publicznych szkół ponadpodstawowych  

i specjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu Myśliborskiego od 1 września 2019 roku, 

ustalone przez Radę Powiatu w Myśliborzu w Uchwale Nr X/101/2019 z 26 czerwca 2019 

roku. 

Należy zaznaczyć, że z uwagi na to że skutek konstytutywny przekształcenia szkoły 

nastąpił z mocy samego prawa – zgodnie z treścią cytowanego art. 184 ust. 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, to w związku z tym 

uchwała podejmowana przez organ prowadzący w trybie art. 184 ust. 2 ma jedynie charakter 

deklaratoryjny i tym samym termin wydania uchwały tj. data 30 listopada 2019 roku, ma 

jedynie charakter instrukcyjny i z tego względu uznać należy, że ww. termin nie jest 

terminem zawitym, którego przekroczenie powodować będzie nieważność czynności. 

Wobec powyższego organ prowadzący podejmuje niniejszą uchwałę po dacie  

30 listopada 2019 roku, choć bez wątpienia jest to działanie naruszające dyspozycję art. 184 

ust. 2 ustawy, co jednak nie powoduje nieważności czynności. 

 

 


